\zs

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Cubierta de proteccion para ventilador, EFCS

Provides additional protection to the filter fans against the
ingress of water in outdoor or wash down envirnoments.
Doblado y con costura soldada. (Machining is required).

CARACTERISTICAS

Descripcion: Proporciona una proteccién adicional contra el agua a los ventiladores en aplicaciones de exterior o en
ambientes humedos. Plegado y soldado (requiere mecanizado).

Material: 1.5 mm acero inoxidable AISI 304L / AISI 316L.
Acabado: Acero inoxidable pulido 400.
Proteccion: Se corresponde con IP 56.

Cantidad por embalaje: 1 pieza con accesorios de montaje



ESPECIFICACIONES

Numero de
catalogo

EFCS25-30

EFCS20-316

EFCS50-60-316

EFCS25-30-316

EFCS50-60

EFCS20

ADVERTENCIA

Altura

375mm

275mm

450mm

375mm

450mm

275mm

Anchura

275mm

175mm

350mm

275mm

350mm

175mm

Table 1/1

Fondo

700mm

700mm

1700mm

1700mm

1700mm

700mm

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Familia de
productos

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Libre-
permanente,
Montado en la
pared

Material

Acero inoxidable
304

Acero inoxidable
316

Acero inoxidable
316

Acero inoxidable
316

Acero inoxidable
304

Acero inoxidable
304

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service

representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs25-30
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs20-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs50-60-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs25-30-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs50-60
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encefcs20
https://www.nvent.com/hoffman

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

