

## Cubierta de protección para ventilador, EFCS



Provides additional protection to the filter fans against the ingress of water in outdoor or wash down environments. Doblado y con costura soldada. (Machining is required).

## **CARACTERÍSTICAS**

Descripción: Proporciona una protección adicional contra el agua a los ventiladores en aplicaciones de exterior o en ambientes húmedos. Plegado y soldado (requiere mecanizado).

Material: 1.5 mm acero inoxidable AISI 304L / AISI 316L.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

Protección: Se corresponde con IP 56.

Cantidad por embalaje: 1 pieza con accesorios de montaje

## **ESPECIFICACIONES**

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Anchura	Fondo	Material del armario	Familia de productos	Material
EFCS25-30	375mm	275mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 304
EFCS20-316	275mm	175mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 316
EFCS50-60-316	450mm	350mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 316
EFCS25-30-316	375mm	275mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 316
EFCS50-60	450mm	350mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 304
EFCS20	275mm	175mm	100mm	Acero suave	Libre- permanente, Montado en la pared	Acero inoxidable 304

## **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**